DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA

__/ Fundagdo Escola

FEP IFBA LABPROSAUDE J

| Politécaica da Bahie
BALANCETE

c.2.1.

Convenente: Fundacdo Escola Politécnica da Bahia

Periodo abrangico por este Balancete:

01/01/2016 a 31/12/2016

Tipo da Prestagdo de Contas: ANUAL

Natureza das Despasas Valor Realizado (R$)
L Até o periodo iy FETEHS Total
Codigo Grupos/Elementos de Despesas ) deste
Anterior Acumulado
Balancete
3. DESPESAS CORRENTES 3.618,00 143.432,94 147.050,94
Qutras Despesas Correntes 3.618,00 143.432,94 147.050,94
142.01.012|Seguro Acidente Pessoal - Estégio 0,00 13,36 13,36
142.06.005|Bolsa pesquisador 0,00 93.000,00 93.000,00
142.06.006|Bolsa Estagio 0,00 3.325,00 3.325,00
142.07.001|Diérias 0,00 3.540,87 3.540,87
142.08.002|Mzterial de Consumo 0,00 3.740,92 3.740,92
142.09.001|Passagens Aéreas - Nacional 0,00 4.459,81 4.459,81
142.11.0C1|Cutros Servigos de Terceiros (Passoa Fisica) 0,00 4.587,07 4,587,07
Outros Servigos de Terceiros (Pessoa Juridica) 3.618,00 30.765,91 34.383,91
142,12.002|Qutras Despesas 0,00 9.398,41 9.398,41
142,12.004|Despesas D.O.A.P 2.058,00 11.830,00 13.888,00
| 142.13.001|ISS s/NF Emitida 1.560,00 8.537,50 11.097,50
4. DESPESAS DE CAPITAL 0,00 5.149,02 5.149,02
Investimentos 0,00 5.149,02 5.149,02
Ohras e Instalacdes 0,00 0,00 0,00
Egquipamentos e Material Permanente 0,00 5.149,02 5.149,02
143.02.005/a) Nacional 0,00 5.149,02 5.149,02
b) Importado 0,00 0,00 0,00
(A .TOTAL DA DESPESAS | 3.618,00] 148.581,96 152.199,96]
B. TOTAL DAS RECEITAS (B1+B2) {b) 31.200,00|  183.900,00 215.100,00]|
B.1. Total dos Recursos Recebidos Patrocinio 31.200,00 183.900,00 215.100,00]|
[€. SALDO DO PERIODO ANTERIOR (b) I 0,00 27.582,00]
[D. DISPONIVEL CONFORME CONTA RAZAO (B+C-A) [ 27.582,00| 62.900,04|
E. Saldo Disponivel para o Periodo Seguinte (¢) |l 62.900,04|
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Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
Conta Or¢camentaria: 14101001 - Credito (PROJETO)
Saldo Anterior: 31.200,00
258868 000840 - NF 06/01/2016 KBF Chem Industria e Comercio - Eireli - Credito ensaio conf. NF 000840 600,00 0,00 31.800,00
259306 000850 - NF 18/01/2016 Rad Med Sesrvito Especializados em Fisica Medica - Credito calibracao conf. NF 000850 600,00 0,00 32.400,00
259372 000857 - NF 19/01/2016 C S R - Acessorios e Servicos Radiologicos Ltda - Credito ensaio conf. NF 000857 1.500,00 0,00 33.900,00
259378 000858 - NF 19/01/2016 Rayons-x Protecao Radiologica Ltda-EPP - Credito calibracao conf. NF 000858 600,00 0,00 34.500,00
259949 000859 - NF 27/01/2016 VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA - Credito servigos calibragdo conf. NF 000859. 900,00 0,00 35.400,00
263027 000903 - NF 15/03/2016  PHILIPS Medical Systems Ltda - Credito calibragao cfe. NF 000903. 2.400,00 0,00 37.800,00
263399 000925 - NF 18/03/2016 Kerma Comercio e Servigos de Radioprotecao LTDA-ME - Crédito de calibragdo cfe NF 5.100,00 0,00 42.900,00
000925

263745 000941 - NF 21/03/2016 CFR Consultoria em Fisica Radiologia Ltda - ME - Crédito calibragédo cfe NF 000941. 1.800,00 0,00 44.700,00

263962 000948 - NF 30/03/2016  Carp-Protegéo Radiologica LTDA-ME - Crédito Servigo de calibragao cfe NF N°000948 3.600,00 0,00 48.300,00

270370 000979 - NF 04/04/2016  Uniao Brasileira de Educagao e Assistencia - Crédito calibragao cfe NF N°000979 900,00 0,00 49.200,00

264484 000957 - NF 07/04/2016 N Martins Industria e Comércio Eireli-ME - Crédito Ensaio OS_CTE-E-0002-16 cfe NF 1.500,00 0,00 50.700,00
N°000957.

264676 000965 - NF 08/04/2016  Alpha Radioprotegéo e Servigos LTDA-ME - Crédito calibragdo cfe NF N°000965. 2.400,00 0,00 53.100,00

263956 000947 - NF 14/04/2016 Phymed Consultores em Fisica Medica Radioprotecao - Crédito referente Servigo de 900,00 0,00 54.000,00
calibragdo cfe NF N°000947

264677 000966 - NF 15/04/2016 KEVX - Solugdes e Servigos LTDA-ME - Crédito calibragdo cfe NF N°000966. 2.700,00 0,00 56.700,00

263405 000927 - NF 18/04/2016  Sigtron Metraserv Servicos em Equipamentos Eletro - Crédito calibragdo cfe NFO00927 3.900,00 0,00 60.600,00

265078 000979 - NF 19/04/2016  Uniao Brasileira de Educagao e Assistencia - Crédito calibragado cfe NF N°000979. 900,00 0,00 61.500,00
PAGAMENTO ANTECIPADO - 04/04/2016

264922 000978 - NF 25/04/2016 Phymed Consultores em Fisica Medica Radioprotecéo - Crédito calibragéo cfe NF 1.800,00 0,00 63.300,00
N°000978.

265164 000991 - NF 26/04/2016  Pro-Sigma Servigos de Protegdo Radioldgica - Crédito Calibragdo OS_CTE-C-0027- 3.300,00 0,00 66.600,00
16_PROSIGMA cfe NF N°000991.

270381 0001016 - NF 29/04/2016 CFR Consultoria em Fisica Radiologia Ltda - ME - Credito calibragao OS_CTE-C-0022- 300,00 0,00 66.900,00
16_CFR cfe NF 0001016.

265519 001016 - NF 03/05/2016 CFR Consultoria em Fisica Radiologia Ltda - ME - Credito calibragao OS_CTE-C-0022- 300,00 0,00 67.200,00
16_CFR cfe NF 0001016.
PAGAMENTO ANTECIPADO EM 29/04/2016.

263747 000943 - NF 03/05/2016  PHILIPS Medical Systems Ltda - Crédito calibragdo OS_CTE-C-00012_PHILIPS 1.200,00 0,00 68.400,00
P0O4509720439/10 cfe NF N° 000943.

263746 000942 - NF 03/05/2016  PHILIPS Medical Systems Ltda - Crédito calibragdo OS_CTE-C-0014_Phillips e OS_CTE-C- 2.100,00 0,00 70.500,00
0017_Phillips PO 4509720441/10 cfe NF 000942.

265273 001008 - NF 04/05/2016 Instituto de Fisica Medica LTDA - ME - Crédito Calibragdo OS_CTE-C-0030-16_F.Medica 1.500,00 0,00 72.000,00
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cfe NF N°0001008.

265700 001028 - NF 09/05/2016 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - Credito calibragcao OS_CTE-C-0032-16 3.900,00 0,00 75.900,00
cfe NF 0001028.

263350 000908 - NF 18/05/2016  Siemens Healthcare Diagnosticos S.A - crédito calibragdo OS_CTE-C- 0006-16 cfe NF 900,00 0,00 76.800,00
000908.

263744 000940 - NF 21/05/2016 C Fagundes da Silva ME - Crédito calibragéo cfe NF 000940. 2.100,00 0,00 78.900,00

266554 001066 - NF 24/05/2016  Staff Solutdes em Fisica Medica e Raioprotef4o - Credito Calibragao na OS_CTE-C-0033- 1.200,00 0,00 80.100,00
16_STAFF cfe NF 0001066.

265271 001007 - NF 25/05/2016  Newton Rossi - Crédito Calibragdo OS_CTE-C-0031-16_NEWTON cfe NF N°0001007. 600,00 0,00 80.700,00

265555 001026 - NF 25/05/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito Calibragao referente OS_CTE-C-0019-16 1.200,00 0,00 81.900,00
cfe NF 0001026.

265165 000992 - NF 31/05/2016  Sigtron Metraserv Servigos em Equipamentos Eletro - Credito calibratao OS_CTE-C- 0025- 5.100,00 0,00 87.000,00
16_SIGTRON e OS_CTE-C-0029-16 cfe NF NF 000992.

266786 001073 - NF 01/06/2016  A.K Dosimetria Fisica Medica Ltda - Credito Calibratao OS_CTE-C-0035-16 cfe NF 1.800,00 0,00 88.800,00
0001073.

267192 001090 - NF 02/06/2016  Altair Delfino da Rocha Faes - Credito calibragao OS_CTE-C-0037-16 cfe NF 0001090. 1.500,00 0,00 90.300,00

266916 001076 - NF 07/06/2016 C S R - Acessorios e Servicos Radiologicos Ltda - Credito Calibratao OS_CTE-E-0004-16 600,00 0,00 90.900,00
cfe NF 0001076.

267100 001087 - NF 07/06/2016  Control - Rad Radioprotet/o Ltda ME - Credito Calibragao OS 0040-16 cfe NF 0001087. 300,00 0,00 91.200,00

265698 001027 - NF 08/06/2016  Siemens Healthcare Diagnosticos S.A - Credito calibragao OS_CTE-C-0028-16_Siemens 600,00 0,00 91.800,00
cfe NF 0001027.

266915 001075 - NF 09/06/2016 Instituto de Fisica Medica LTDA - ME - Credito Calibratao OS_CTE-C-0034-16 cfe NF 1.200,00 0,00 93.000,00
0001075.

267670 001109 - NF 16/06/2016 Rayons-x Protecao Radiologica Ltda-EPP - Credito calibragao OS_CTE-C-0043-16 cfe NF 300,00 0,00 93.300,00
0001109.

267706 001111 - NF 17/06/2016 Proteg - Assessoria em protegao radiologica - Credito calibragao OS 0041-16 cfe NF 4.900,00 0,00 98.200,00
0001111. (VIr total da NF R$ 5.100,00)

267798 0001111 - NF 20/06/2016 Proteg - Assessoria em protegao radiologica - Credito calibragao OS 0041 - 16 cfe NF 200,00 0,00 98.400,00
0001111 (VIr total da NF R$ 5.100,00).

267221 001094 - NF 23/06/2016 Fundacao Universitaria de Cardiologia - Credito Calibragao OS-0038-16 cfe NF 0001094. 600,00 0,00 99.000,00

266785 001074 - NF 30/06/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito Calibratao OS_CTE-C-0036-16 cfe NF 2.700,00 0,00 101.700,00
0001074.

271032 0001133 - NF 04/07/2016  Konimagem Comercial Ltda - Credito Ensaio OS 0046-16 cfe NF 0001133. 600,00 0,00 102.300,00

267193 001091 - NF 05/07/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito calibragcao OS_CTE-C-0039-16 cfe NF 1.800,00 0,00 104.100,00
0001091.

270300 0001132 - NF 07/07/2016 KBF Chem Industria e Comercio - Eireli - Credito Ensaio OS_CTE-E-00006-16 cfe NF 600,00 0,00 104.700,00
0001132.

271042 0001138 - NF 11/07/2016  Martini & Martini Tecnologia para Instalacoes nucl - Credito Calibragao OS 0047-16 cfe NF 300,00 0,00 105.000,00
0001138.
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270715 001139 - NF 14/07/2016 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - Credito Calibragdo OS_CTE-C-0048- 300,00 0,00 105.300,00
16_BRASILRAD cfe NF 0001139.

271155 001151 - NF 19/07/2016  Qualirad Servigos e Comercio Ltda - Credito Calibragao OS 0052-16 cfe NF 0001151. 600,00 0,00 105.900,00

267847 001118 - NF 19/07/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito calibragao OS 0042-16 cfe NF 0001118 900,00 0,00 106.800,00

270718 001142 - NF 20/07/2016 Phymed Consultores em Fisica Medica Radioprotegéo - Credito Calibracdo OS_CTE-C- 300,00 0,00 107.100,00
0049-16_PHYMED cfe NF 0001142.

271487 0001164 - NF 21/07/2016 SP Rad Servitos em Protet4o Radiologica Ltda - EPP - Credito Calibragao OS_CTE-C- 2.400,00 0,00 109.500,00
0051-16_SPRAD cfe NF 0001164.

271188 001150 - NF 21/07/2016  Consult Medicina e Saude S/S - ME - Credito Calibragao OS_CTE-C-0053-16 confe NF 1.200,00 0,00 110.700,00
0001150.

267669 001108 - NF 21/07/2016 Fundagao Pio XII - Credito calibrcao OS 0045-16 cfe NF 0001108. 1.200,00 0,00 111.900,00

267654 001105 - NF 25/07/2016 G 7 Protegao Radiologica Ltda - Credito Calibragao OS_CTE-C-0044-16_G7 cfe NF 2.700,00 0,00 114.600,00
0001105.

263030 000906 - NF 28/07/2016 Elias Vergilio da CAS e Cia Ltda - Credito ncalibragédo cfe NF 000906. 600,00 0,00 115.200,00

271238 001152 - NF 05/08/2016 KEVX - Solugdes e Servigcos LTDA-ME - Credito Calibragao OS_CTE-C-0050-16 cfe NF 1.800,00 0,00 117.000,00
0001152.

272650 0001183 - NF 05/08/2016 C S R - Acessorios e Servicos Radiologicos Ltda - Credito Ensaio OS 0005-16 cfe NF 1.200,00 0,00 118.200,00
0001183.

272651 0001182 - NF 08/08/2016  Supri Artigos Medico-Hospitalares Ltda - Credito calibragao OS 0007-16 cfe NF 0001182. 2.100,00 0,00 120.300,00

272652 0001181 - NF 08/08/2016 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - Credito calibragao OS 0054-16 cfe NF 2.100,00 0,00 122.400,00
0001181.

272654 0001179 - NF 09/08/2016  Qualiphy Solugoes em Imaginologia e Radioprotecao - Credito Calibragao OS 0057-16 cfe 600,00 0,00 123.000,00
NF 0001179.

273015 001195 - NF 18/08/2016 Optimagem Garantia de Qualidade Ltda - ME - Credito OS N° 0055-16 cfe NF 0001195. 1.200,00 0,00 124.200,00

273254 001206 - NF 22/08/2016 Fisicamed Assessoria e Consultoria em Fisica Medic - Credito OS N° 0062-16, cfe NF 3.000,00 0,00 127.200,00
0001206.

273255 001207 - NF 22/08/2016 N Martins Industria e Comércio Eireli-ME - Credito OS N° 0009-16, cfe NF 0001207. 300,00 0,00 127.500,00

272903 001186 - NF 23/08/2016 Medicalserv Servigos de Assistencia Ltda - Credito OS N° 0059-16 cfe NF 0001186. 1.200,00 0,00 128.700,00

273488 001213 - NF 26/08/2016 Rayons-x Protecao Radiologica Ltda-EPP - Credito OS 0064-16 cfe NF 0001213. 900,00 0,00 129.600,00

273456 001212 - NF 26/08/2016 C S R - Acessorios e Servicos Radiologicos Ltda - Credito OS 0008-16 cfe NF 0001212. 600,00 0,00 130.200,00

273457 001211 - NF 31/08/2016 VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA - Credito OS 0066-16 cfe NF 0001211. 1.200,00 0,00 131.400,00

273019 001196 - NF 31/08/2016 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS N° 0061-16 cfe NF 0001196. 300,00 0,00 131.700,00

272619 001180 - NF 05/09/2016  Fujifilm do Brasil Ltda - Credito Calibragao OS_CTE-C-0056-16 cfe NF 0001180 no valor de 844,65 0,00 132.544,65
R$ 900,00, depositado a menor e regularizado em 30/09/2016

274417 001236 - NF 13/09/2016  Qualirad Servigos e Comercio Ltda - Credito OS N° 0070-16, cfe NF 0001236. 300,00 0,00 132.844,65

274172 001231 - NF 14/09/2016  Fujifilm do Brasil Ltda - Credito OS N° 0067-16, cfe NF 0001231 no valor de 900,00, pago a 844,65 0,00 133.689,30
menor e regularizado em 30/09/2016

274577 001252 - NF 19/09/2016 Praxis - Protet/&Ao0 Radiologica Ltda - ME - Credito OS_CTE-C-0073-16 cfe NF 0001252. 300,00 0,00 133.989,30
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274775 001263 - NF 22/09/2016 Salutar Servigos de Fisica Medica - Credito OS N° 00078-16 e OS N° 0079-16, cfe NF 700,00 0,00 134.689,30
0001263.

275230 0001275 - NF 27/09/2016 Tec Rad Tecnologia em Radio Protegéo - Credito OS 0082-16 E OS 0083-16, cfe NF 700,00 0,00 135.389,30
0001275.

275232 0001276 - NF 28/09/2016 A.K Dosimetria Fisica Medica Ltda - Credito OS 0074-16, cfe NF 0001276. 600,00 0,00 135.989,30

274770 001261 - NF 28/09/2016 Phisica Servigos Especializados Ltda - Credito CTE N° 0077-16, cfe NF 0001261. 1.800,00 0,00 137.789,30

275315 001180 - NF 30/09/2016  Fuijifilm do Brasil Ltda - diferenga de credito feito a menor correspondente a OS n° 056-16, 55,35 0,00 137.844,65
cfe NF 0001180

275313 001231 - NF 30/09/2016  Fuijifilm do Brasil Ltda - diferenca de credito feito a menor correspondente a OS n° 067-16, 55,35 0,00 137.900,00
cfe NF 0001231

273452 001210 - NF 05/10/2016  Afim Assessoria em Fisica Medica Ltda - Credito OS 0065-16 cfe NF 0001210. 300,00 0,00 138.200,00

273007 001193 - NF 07/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS N° 0058-16 cfe NF 0001193. 1.800,00 0,00 140.000,00

273008 001194 - NF 07/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS N° 0060-16 cfe NF 0001194. 3.300,00 0,00 143.300,00

275715 001293 - NF 14/10/2016 MRA Industria de Equipamentos Eletronicos - Credito OS N° 0076-16, cfe NF 0001293. 3.000,00 0,00 146.300,00

275714 001292 - NF 18/10/2016 ELETRO HOSPITALAR LTDA - Credito OS N° 0088-16 e OS N° 0089-16, cfe NF 0001292. 600,00 0,00 146.900,00

275140 001281 - NF 19/10/2016  Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS 0085-16, cfe NF 0001281. 5.600,00 0,00 152.500,00

275310 001290 - NF 19/10/2016  Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS N° 0087-16, cfe NF 0001290. 4.200,00 0,00 156.700,00

276024 001311 - NF 21/10/2016  Qualimedical Equipamentos Medicos Ltda - Credito OS N° 0090 e 0091-16, cfe NF 0001311 3.850,00 0,00 160.550,00

276026 001312 - NF 24/10/2016 Homacc Comercio de Material Medico Hospitalar LTDA - Credito OS N° 0011 e 0012-16, 3.500,00 0,00 164.050,00
cfe NF 0001312.

276014 001310 - NF 26/10/2016  Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS N° 0086-16, cfe NF 0001310. 1.750,00 0,00 165.800,00

274579 001255 - NF 28/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS_CTE-C-0068-16, cfe NF 0001255. 3.900,00 0,00 169.700,00

274580 001257 - NF 28/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS_CTE-C-0072-16, cfe NF 0001257. 900,00 0,00 170.600,00

275120 001280 - NF 28/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS N° 0071-16, cfe NF 0001280. 4.200,00 0,00 174.800,00

274890 001256 - NF 28/10/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito calibragao cfe NF 0001256. 3.900,00 0,00 178.700,00

276277 001316 - NF 03/11/2016  Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS N° 0093-16 E 0094-16, cfe NF 2.800,00 0,00 181.500,00
0001316.

275104 001277 - NF 04/11/2016  Afim Assessoria em Fisica Medica Ltda - Credito OS N° 0084-16, cfe NF 0001277. 350,00 0,00 181.850,00

276269 001315 - NF 08/11/2016  Rodrigo Cineli - Credito OS N° 0010-16, cfe NF 0001315. 1.500,00 0,00 183.350,00

276693 001325 - NF 09/11/2016  Fotonrad Assessoria em Fisica Medica e Protegao - Credito OS N° 0097-16, cfe NF 3.150,00 0,00 186.500,00
0001325.

277010 0001339 - NF 09/11/2016  Sintex Medical Implant Biomedica Comercial Ltda - Credito OS N° 00013-16, cfe NF 1.750,00 0,00 188.250,00
0001339.

277012 001340 - NF 10/11/2016 Phymed Consultores em Fisica Medica Radioprotegéo - Credito OS N° 098-1, cfe NF 1.750,00 0,00 190.000,00
0001340.

275711 001291 - NF 10/11/2016  Sigtron Instrumentos e Servigos Ltda. - Credito OS N° 0092-16, cfe NF 0001291. 2.450,00 0,00 192.450,00

277108 001330 - NF 16/11/2016 Carestrem do Brasil Comercio e Servigos - Credito OS N° 0095 e 0096/2016, cfe NF 2.100,00 0,00 194.550,00
0001330.

WA Sistemas Active FF601F



Fep

Demonstrativo Financeiro por Conta Or¢gamentaria

Periodo: 01/01/2016 até 31/12/2016

Projeto: 121209025 - 15006 - FEP IFBA LABPROSAUDE - IFBA - 15006
Responsavel: Handerson Leite

Vigéncia: 01/07/2015 até 31/12/2020
Laboratorio PRO-SAUDE do IFBA. .
Vigéncia alterada dia 06/01/2017 (Cristiane AlcAntara)

Pagina:

5

Em: 08/03/2018 as 08:58

Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo

277131 001357 - NF 22/11/2016 Rad Dimenstein Associados Ltda - EPP - Credito 0S0102-16, cfe NF 0001357. 1.050,00 0,00 195.600,00

277278 001362 - NF 22/11/2016  Staff Solutdes em Fisica Medica e Raioprotet/4o - credito OS n° 0106-16, cfe NF 2.450,00 0,00 198.050,00
0001362.

277279 001363 - NF 29/11/2016  Universidade de Sao Paulo - credito OS n° 0099, 0100 e 0101, cfe NF 0001363. 2.700,00 0,00 200.750,00

277416 001367 - NF 29/11/2016 Brasilrad - Consultoria em Radioprotecao da Bahia - credito OS n° 0105-16, cfe NF 1.750,00 0,00 202.500,00
0001367.

277874 0001378 - NF 30/11/2016  Spectrum Radioprotecao Consultoria - credito OS n° C0116, cfe NF 0001378. 700,00 0,00 203.200,00

277842 001379 - NF 05/12/2016  Unitcare Assessoria e Consultoria em Fisica Medica - credito OS n°® C0112 E C0113, cfe 3.150,00 0,00 206.350,00
NF 0001379.

277520 001370 - NF 14/12/2016 Phisica Servigos Especializados Ltda - credito OS n° 00114-16, cfe NF 0001370. 1.050,00 0,00 207.400,00

278754 0001410 - NF 20/12/2016  Qualiphy Solugoes em Imaginologia e Radioprotecao - Credito OS N° 0125-16 E 0126-16, 2.100,00 0,00 209.500,00
cfe NF 0001410.

278758 0001414 - NF 20/12/2016  Altair Delfino da Rocha Faes - credito OS N° 0127-16, cfe NF 0001414. 2.100,00 0,00 211.600,00

278756 001413 - NF 21/12/2016 LS Lopes Fisica Medica - ME - credito OS N° 0128-16, cfe NF 0001413. 350,00 0,00 211.950,00

278415 001398 - NF 21/12/2016 LS Lopes Fisica Medica - ME - credito OS N° 0104-16, cfe NF 0001398. 700,00 0,00 212.650,00

278322 001391 - NF 21/12/2016 Siemens Healthcare Diagnosticos S.A - credito OS N° 0118-16 e 0119-16, cfe NF 0001391. 700,00 0,00 213.350,00

278917 0001418 - NF 26/12/2016  Supri Artigos Medico-Hospitalares Ltda - credito OS N° 0014-16, cfe NF 0001418. 1.750,00 0,00 215.100,00

Saldo Atual da Rubrica: 183.900,00 0,00 215.100,00

Conta Orgamentaria: 14201012 - Seg Acid Pessoal Est gio (P)

Saldo Anterior: 0,00

278490 12-FT 20/12/2016  Sul America Seguros de Vida e Previdencia S.A. - pgto de seguro de vida para os 0,00 13,36 -13,36
estagiarios, Vigéncia: Nov e Dez/2016, C/15006
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 13,36 -13,36
Conta Or¢camentaria: 14206005 - Bolsa de Pesquisa (PROJETO)

Saldo Anterior: 0,00
264553 C/15006 - RC 03/05/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 04/2016 (1/12) 0,00 3.500,00 -3.500,00
264514 C/15006 - RC 03/05/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 04/2016 (1/12) 0,00 3.500,00 -7.000,00
264565 C/15006 - RC 03/05/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 04/2016 (1/12) 0,00 3.500,00 -10.500,00
264554 C/15006 - RC 03/06/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 05/2016 (2/12) 0,00 3.500,00 -14.000,00
264515 C/15006 - RC 03/06/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 05/2016 (2/12) 0,00 3.500,00 -17.500,00
264566 C/15006 - RC 03/06/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 05/2016 (2/12) 0,00 3.500,00 -21.000,00
264555 C/15006 - RC 05/07/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 06/2016 (3/12) 0,00 3.500,00 -24.500,00
264516 C/15006 - RC 05/07/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 06/2016 (3/12) 0,00 3.500,00 -28.000,00
264567 C/15006 - RC 05/07/2016 Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 06/2016 (3/12) 0,00 3.500,00 -31.500,00
264556 C/15006 - RC 05/08/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 07/2016 (4/12) 0,00 3.500,00 -35.000,00
264517 C/15006 - RC 05/08/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 07/2016 (4/12) 0,00 3.500,00 -38.500,00

WA Sistemas Active FF601F



Fep

Demonstrativo Financeiro por Conta Or¢gamentaria

Periodo: 01/01/2016 até 31/12/2016

Projeto: 121209025 - 15006 - FEP IFBA LABPROSAUDE - IFBA - 15006
Responsavel: Handerson Leite

Vigéncia: 01/07/2015 até 31/12/2020
Laboratorio PRO-SAUDE do IFBA. .
Vigéncia alterada dia 06/01/2017 (Cristiane AlcAntara)

Pagina:

6

Em: 08/03/2018 as 08:58

Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
264568 C/15006 - RC 05/08/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 07/2016 (4/12) 0,00 3.500,00 -42.000,00
264557 C/15006 - RC 02/09/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 08/2016 (5/12) 0,00 3.500,00 -45.500,00
264518 C/15006 - RC 02/09/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 08/2016 (5/12) 0,00 3.500,00 -49.000,00
264569 C/15006 - RC 02/09/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 08/2016 (5/12) 0,00 3.500,00 -52.500,00
264570 C/15006 - RC 04/10/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 09/2016 (6/12) 0,00 3.500,00 -56.000,00
264558 C/15006 - RC 04/10/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 09/2016 (6/12) 0,00 3.500,00 -59.500,00
264519 C/15006 - RC 04/10/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 09/2016 (6/12) 0,00 3.500,00 -63.000,00
264559 C/15006 - RC 04/11/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 10/2016 (7/12) 0,00 5.000,00 -68.000,00
264520 C/15006 - RC 04/11/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 10/2016 (7/12) 0,00 5.000,00 -73.000,00
264571 C/15006 - RC 04/11/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 10/2016 (7/12) 0,00 5.000,00 -78.000,00
264560 C/15006 - RC 02/12/2016  Eric Matos Macedo - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 21/2016 - 11/2016 (8/12) 0,00 5.000,00 -83.000,00
264521 C/15006 - RC 02/12/2016 Igor Fernando Modesto Garcia - Pgto de bolsa pesquisa conf TC - 18/2016 - 11/2016 (8/12) 0,00 5.000,00 -88.000,00
264572 C/15006 - RC 02/12/2016  Lilia Borges da Cunha Bergh - Pgto de bolsapesquisa conf TC - 22/2016 - 11/2016 (8/12) 0,00 5.000,00 -93.000,00

Saldo Atual da Rubrica: 0,00 93.000,00 -93.000,00
Conta Orgcamentaria: 14206006 - Bolsa Estagio (PROJETO)

Saldo Anterior: 0,00
270281 C/15006 - RC 05/08/2016 Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 07/2016 (1/6) 0,00 665,00 -665,00
270282 C/15006 - RC 02/09/2016 Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 08/2016 (2/6) 0,00 665,00 -1.330,00
270283 C/15006 - RC 04/10/2016 Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 09/2016 (3/6) 0,00 665,00 -1.995,00
270284 C/15006 - RC 04/11/2016 Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 10/2016 (4/6) 0,00 665,00 -2.660,00
270285 C/15006 - RC 02/12/2016 Lara Catrine Silva Pereira - Pgto de bolsa Estagio conf TC - 59/2016 - 11/2016 (5/6) 0,00 665,00 -3.325,00

Saldo Atual da Rubrica: 0,00 3.325,00 -3.325,00
Conta Orgcamentaria: 14207001 - Diarias Nacionais (PROJETO)

Saldo Anterior: 0,00

262619 C/15006 - RC 23/02/2016 José Guilherme Pereira Peixoto - 02 diarias R$ 320,00 p/ cobrir despesas ¢/ locomogio, 0,00 640,00 -640,00
alimentagéo e hospedagem, finalidade: comparacao bilateral. Periodo: 31/01/2016, origem:
Salvador com destino a Rio de Janeiro.

263521 C/15006 - RC 18/03/2016  Luiz Claudio Ramalho de Almeida - pagt® 03 diarias R$ 109,82 p/ cobrir despesas 0,00 329,47 -969,47
despesas com locomogédo em Margo. Periodo: 04/03/2016, origem: RJ com destino a
SSA/BA.

263515 C/15006 - RC 18/03/2016 Mariano Gazineu David - pagt® 01 diarias R$ 61,40 p/ cobrir despesas despesas com 0,00 61,40 -1.030,87
locomog&o em Margo. Periodo: 04/03/2016, origem: RJ com destino a SSA/BA.

263517 C/150006 - RC 18/03/2016 Lidia Vasconcellos de Sa - pagt® 01 diarias R$ 270,000 p/ cobrir despesas despesas com 0,00 270,00 -1.300,87
locomog&o em Margo. Periodo: 04/03/2016, origem: RJ com destino a SSA/BA.

264193 C/15006 - RC 01/04/2016  Vlamir Viana - pagt® 02 diarias R$ 160,00 p/ cobrir despesas ¢/ locomogéo, alimentagdo e 0,00 320,00 -1.620,87
hospedagem, finalidade: Auditoria no LABPROSAUDE. Periodo: 01/04/2016, origem: S&o

WA Sistemas Active FF601F



Fep

Demonstrativo Financeiro por Conta Or¢gamentaria

Periodo: 01/01/2016 até 31/12/2016

Projeto: 121209025 - 15006 - FEP IFBA LABPROSAUDE - IFBA - 15006
Responsavel: Handerson Leite

Vigéncia: 01/07/2015 até 31/12/2020
Laboratorio PRO-SAUDE do IFBA. .
Vigéncia alterada dia 06/01/2017 (Cristiane AlcAntara)

Pagina:

7

Em: 08/03/2018 as 08:58

Movim. Documento Data Discriminagao Valor Crédito Valor Débito Saldo
Paulo com destino a Salvador.
270690 C/15006 - RC 19/07/2016  Marcus Vinicius Teixeira Navarro - pagt® 03 diarias R$ 320,00 p/ cobrir despesas c/ 0,00 960,00 -2.580,87
locomogéo, alimentagdo e hospedagem, finalidade: realizar visita técnica a VISA SC..
Periodo: 22/07/2016, origem: Salvador com destino a Florianopolis.
270693 C/15006 - RC 19/07/2016 Vanessa Lorena Sousa de Medeiros Freitas - pagt® 03 diarias R$ 320,00 p/ cobrir 0,00 960,00 -3.540,87
despesas ¢/ locomogao, alimentagédo e hospedagem, finalidade: realizar visita técnica a
VISA SC.. Periodo: 22/07/2016, origem: Salvador com destino a Florianopolis.
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 3.540,87 -3.540,87
Conta Or¢camentaria: 14208002 - Mat de Cons Nacional (PROJETO)
Saldo Anterior: 0,00
263441 342498 - DX 18/03/2016  Atacadao do Papel Eireli - pagt® aquisi¢céo de papel 120 g, usado para emisséo de 0,00 56,00 -56,00
certificado, reemsbolso & Marcus Vinicius Teixera.
263519 26260 - CS 18/03/2016  Jireh Distribuidora e Var. em Ar Condicionado Peca - pagt aquisicao de capacitor, 0,00 100,00 -156,00
reembolso a Marcus Vinicius Teixeira Navarro
266950 353872 - DX 10/06/2016  Eric Matos Macedo - Pgto DANFE 353872 - aquisicao de materiais p/ uso no 0,00 28,35 -184,35
LABPROSAUDE
267544 2899 - AF 17/06/2016 Weber Veloso Comercio e Representacdes Ltda - pgto Danfe 151 - Aquisicao 4 cartuchos 0,00 400,00 -584,35
HP 951.
267604 2896 - AF 17/06/2016  Atacadao do Papel Eireli - pgto aquiscao material escritorio/informatica conforme Danfe 0,00 806,39 -1.390,74
356701.
267626 356669 - DX 17/06/2016  Atacadao do Papel Eireli - pgto reembolso compra de materiais p/ Lilia Borges da Cunha 0,00 89,00 -1.479,74
conforme DX 356669.
271929 DIVERSAS - NF 02/08/2016 Atacadao do Papel Eireli - pgto reembolso p/ Marcus Vinicius Teixeira Navarro, aquisicao 0,00 476,96 -1.956,70
de materiais, conforme DX 365151 e 364153.
271896 1637 - CS 02/08/2016 Edson Santana de Souza Eletronica - Me - pgto reembolso p/ Eric Matos Macedo ref a 0,00 80,00 -2.036,70
compra de cabos, conforme CS 1637.
272799 2965 - AF 13/08/2016 Faca e Resolva Comercial Ltda - pgto aquisicao de 01 luximetro digital, conforme DX 17028 0,00 334,69 -2.371,39
273866 2970 - AF 13/09/2016 Taylor & Francis Group - pgto aquisicao de ebook, conforme numero de invoice 391269 0,00 252,33 -2.623,72
275352 6802 - DX 14/10/2016 Etiquetol Etiquetas e Bobinas Ltda - pgto 50% aquisicao de etiquetas padronizadas p/ 0,00 558,60 -3.182,32
labprosaud, conforme DX 6802.
275353 6802 - DX 28/10/2016 Etiquetol Etiquetas e Bobinas Ltda - pgto 50% final aquisicao de etiquetas padronizadas p/ 0,00 558,60 -3.740,92
labprosaud, conforme DX 6802.
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 3.740,92 -3.740,92
Conta Orgamentaria: 14209001 - Passagem Aerea Nacional (P)
Saldo Anterior: 0,00
262196 2735 - AF 26/02/2016 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - Valor pago a Distak Agéncia de Viagens e 0,00 954,09 -954,09
Turismo Ltda. Conforme AFMS 2735, referente a pagamento da FT 87793, compra de
passagem para José Guilherme Pereira Peixoto- SSA/ RJ.
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271178 2947 - AF 12/08/2016 Distak Agéncia de Viagens e Turismo Ltda - pgto FT 89763 aquisicao de passagem p/ 0,00 3.505,72 -4.459,81
Vanessa Lorena Sousa de Medeiros Freitas e Marcus Vinicius Teixeira Navarro -
SSA/FLN/SSA de 20 a 22/07/2016.
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 4.459,81 -4.459,81
Conta Or¢camentaria: 14211001 - Servicos de Terceiros PF (PROJ
Saldo Anterior: 0,00
263442 372 - NF 18/03/2016  Vlamir Viana - pagt® analise dos documentos do LABPROSAUDE/IFBA, ref. més Margo. 0,00 453,60 -453,60
ISS 27,00 -480,60
INSS 59,40 -540,00
INSS Patronal 108,00 -648,00
263444 375 - NF 18/03/2016 Lidia Vasconcellos de Sa - pagt® andlise dos documentos do LBPROSAUDE /IFBA , ref. 0,00 453,60 -1.101,60
més de Margo
ISS 27,00 -1.128,60
INSS 59,40 -1.188,00
INSS Patronal 108,00 -1.296,00
263445 374 - NF 18/03/2016 Mariano Gazineu David - pagt® analise dos documentos do LBPROSAUDE /IFBA , ref. més 0,00 453,60 -1.749,60
de Margo
ISS 27,00 -1.776,60
INSS 59,40 -1.836,00
INSS Patronal 108,00 -1.944,00
264881 401 - NF 15/04/2016 Valdiva Rocha Pereira - pagt® NF 401, servigo de limpeza realizado no LABPROSAUD. 0,00 100,80 -2.044,80
ISS 6,00 -2.050,80
INSS 13,20 -2.064,00
INSS Patronal 24,00 -2.088,00
265094 405 - NF 26/04/2016 Valdiva Rocha Pereira - pagt® NF 405, servigo de limpeza realizado no lapprosaud. Més: 0,00 50,40 -2.138,40
14/04/2016.
ISS 3,00 -2.141,40
INSS 6,60 -2.148,00
INSS Patronal 12,00 -2.160,00
265540 420 - NF 06/05/2016 Valdiva Rocha Pereira - pagt® NF 420, servigco de limpeza realizado no LABPROSAUD. 0,00 148,79 -2.308,79
ISS 8,86 -2.317,65
INSS 19,49 -2.337,14
INSS Patronal 35,43 -2.372,57
265887 425 - NF 13/05/2016 Valdiva Rocha Pereira - Pagt® NF 425, servigo de limpeza realizado no LAPROSAUDE. Més 0,00 240,00 -2.612,57
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de Maio
ISS 14,29 -2.626,86
INSS 31,42 -2.658,28
INSS Patronal 57,14 -2.715,42
266948 453 - NF 07/06/2016 Valdiva Rocha Pereira - pgto NF453, servico de limpeza realizado no LABPROSAUDE - 0,00 239,99 -2.955,41
Jun/2016
ISS 14,29 -2.969,70
INSS 31,43 -3.001,13
INSS Patronal 57,14 -3.058,27
270703 C/15006 - RC 15/07/2016  Vlamir Viana - pagto servigo verificagéo final da documentacéo avaliada no 0,00 1.070,16 -4.128,43
INMETRO.compaténcia: Julho/2016.
ISS 63,70 -4.192,13
INSS 140,14 -4.332,27
INSS Patronal 254,80 -4.587,07
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 4.587,07 -4.587,07
Conta Orgamentaria: 14212002 - Servicos de Terceiros PJ (PROJ
Saldo Anterior: 0,00
258944 2016039436 - NF 15/01/2016 Uni&o Brasileira de Educagéao e Assisténcia - pagt® comparaggao interlaboratorial com 0,00 1.640,00 -1.640,00
analise de desempenho para proficiéncia em luximetro.
262945 15006 - CS 04/03/2016 Instituto Baiano de Metrologia e Qualidade - pagt® BOLETO , servigo de calibragéo de 3 0,00 96,00 -1.736,00
pesos padrao.
263555 2769 - AF 22/03/2016 Hot Tours Empreendimentos Ltda - pagt® 17 diarias R$ 100,00 p/ cobrir despesas c/ 0,00 1.634,21 -3.370,21
hospedagem. Periodo: 28/02/2016 a 04/03/2016.
ISS 65,79 -3.436,00
264200 C/15006 - RC 12/04/2016  Sociedade Brasileira de Metrologia - pagt® boleto, publicagéo de artigo na edigdo especial 0,00 240,00 -3.676,00
da jornaul of Physics.
264417 67127 - NF 15/04/2016 Uniao Brasileira de Educagao e Assisténcia - pagt® NF 67127, servigo de calibragdo em 0,00 488,40 -4.164,40
fotometria.
265087 63 - DX 26/04/2016 Odisseia Informatica Ltda - pagt® DX 63, conserto de notebook. 0,00 90,00 -4.254,40
265091 C/15006 - RC 26/04/2016 Emp. Brasileira de Correios e Telegrafos - pagt® RC correios, reembolso a Igor Fernando 0,00 260,91 -4.515,31
Modesto Garcia.
265089 C/15006 - RC 26/04/2016 Emp. Brasileira de Correios e Telegrafos - pagt® RC correios, reembolso a Lilia Borges da 0,00 41,60 -4.556,91
Cunha.
267162 2316 - NF 10/06/2016 Mec-Q Solutées de Metrologia Industrial Ltda - pgto servico de calibracao em 0,00 950,00 -5.506,91
instrumentos, conforme Nota Fiscal 2316.
267629 1221 - FT 17/06/2016  Servico Nacional de Aprendizagem Industrial - pgto prestacao de servico de calibracao 0,00 531,50 -6.038,41
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conforme Fatura 1221.
271528 3089 - NF 26/07/2016  Servicos Metrol¢gicos Eireli - EPP - pgto servico de calibracao de termohidrobarometro, 0,00 382,96 -6.421,37
conforme NF 3089
ISS 17,04 -6.438,41
270712 C/15006 - RC 26/07/2016 Instituto Nac. de Metrol. Norm.e Qual Industrial - pagto solicitacéo de acreditagéo na area 0,00 2.230,00 -8.668,41
de CRL - PRO DICLA 7741/15.
278347 A RECEBER - NF 23/12/2016 Inmetro - pagt semestralidade do laboratorio de calibracao TCA 156/2016, conforme NF A 0,00 730,00 -9.398,41
RECEBER
Saldo Atual da Rubrica: 0,00 9.398,41 -9.398,41
Conta Orgcamentaria: 14212004 - Despesas D.O.A.P - FEP (PROJ)

Saldo Anterior: -2.058,00
256704 C/15006 - RC 12/01/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 770 0,00 42,00 -2.100,00
258871 C/15006 - RC 12/01/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 840 0,00 42,00 -2.142,00
259361 C/15006 - RC 22/01/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% da NF 0850 0,00 42,00 -2.184,00
259464 C/15006. - RC 22/01/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto taxa RCO 7% da NF 0857. 0,00 42,00 -2.226,00
259493 C/15006. - RC 22/01/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto taxa RCO 7% da NF 0858. 0,00 105,00 -2.331,00
260808 C/15006 - RC 02/02/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 859 0,00 63,00 -2.394,00
263569 C/15006 - RC 22/03/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pagto RCO 7% da NF 903 0,00 168,00 -2.562,00
263772 C/15006 - RC 29/03/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 941 0,00 126,00 -2.688,00
264222 C/15006 - RC 05/04/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 948 0,00 252,00 -2.940,00
264722 C/15006 - RC 15/04/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 965 0,00 168,00 -3.108,00
264791 C/15006 - RC 26/04/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 966. 0,00 189,00 -3.297,00
264226 C/15006 - RC 26/04/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 947 0,00 63,00 -3.360,00
265081 C/15006 - RC 26/04/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 979 0,00 63,00 -3.423,00
263839 C/15006 - RC 26/04/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 927 0,00 273,00 -3.696,00
265080 C/15006 - RC 29/04/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 978 0,00 126,00 -3.822,00
263852 C/15006 - RC 06/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 942 0,00 147,00 -3.969,00
263854 C/15006 - RC 06/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 943 0,00 84,00 -4.053,00
265478 C/15006 - RC 10/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1008 0,00 105,00 -4.158,00
263815 C/15006 - RC 24/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 908 0,00 63,00 -4.221,00
263851 C/15006 - RC 31/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 940 0,00 147,00 -4.368,00
265948 C/15006 - RC 31/05/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1028 0,00 273,00 -4.641,00
265187 C/15006 - RC 03/06/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 991 0,00 231,00 -4.872,00
265477 C/15006 - RC 03/06/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1007 0,00 42,00 -4.914,00
265946 C/15006 - RC 03/06/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1026 0,00 84,00 -4.998,00
266648 C/15006 - RC 03/06/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1066 0,00 84,00 -5.082,00
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266815 C/15006 - RC 07/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1073 0,00 126,00 -5.208,00
265188 C/15006 - RC 07/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 992 0,00 357,00 -5.565,00
267166 C/15006 - RC 10/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1087 0,00 21,00 -5.586,00
265947 C/15006 - RC 14/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1027 0,00 42,00 -5.628,00
267010 C/15006 - RC 14/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1075 0,00 84,00 -5.712,00
264541 C/15006. - RC 14/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 957 0,00 105,00 -5.817,00
265670 C/15006. - RC 14/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1016" 0,00 21,00 -5.838,00
267428 C/15006 - RC 17/06/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1090 0,00 105,00 -5.943,00
267431 C/15006 - RC 05/07/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1094 0,00 42,00 -5.985,00
267720 C/15006 - RC 05/07/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1109 0,00 21,00 -6.006,00
267011 C/15006. - RC 05/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1076 0,00 42,00 -6.048,00
267807 C/15006. - RC 05/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1111 0,00 357,00 -6.405,00
267008 C/15006 - RC 08/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1074 0,00 189,00 -6.594,00
267430 C/15006 - RC 12/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1091 0,00 126,00 -6.720,00
270361 C/15006 - RC 12/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1132 0,00 42,00 -6.762,00
271054 C/15006 - RC 22/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1133 0,00 42,00 -6.804,00
271056 C/15006 - RC 22/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1138 0,00 21,00 -6.825,00
271058 C/15006 - RC 22/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1139 0,00 21,00 -6.846,00
271234 C/15006. - RC 22/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1151 0,00 42,00 -6.888,00
267817 C/15006. - RC 22/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1118 0,00 63,00 -6.951,00
271063 C/15006 - RC 26/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1142 0,00 21,00 -6.972,00
271504 C/15006 - RC 26/07/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1164 0,00 168,00 -7.140,00
263812 C/15006 - RC 02/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 906 0,00 42,00 -7.182,00
271257 C/15006 - RC 02/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1150 0,00 84,00 -7.266,00
272662 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1179 0,00 42,00 -7.308,00
272664 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1182 0,00 147,00 -7.455,00
272665 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1183 0,00 84,00 -7.539,00
271532 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1152 0,00 126,00 -7.665,00
267794 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1105 0,00 189,00 -7.854,00
272663 C/15006 - RC 12/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1181 0,00 147,00 -8.001,00
273046 C/15006 - RC 23/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1195 0,00 84,00 -8.085,00
273262 C/15006 - RC 26/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1206 0,00 210,00 -8.295,00
273263 C/15006 - RC 26/08/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1207 0,00 21,00 -8.316,00
273543 C/15006 - RC 02/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1213 0,00 63,00 -8.379,00
273039 C/15006 - RC 02/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1186 0,00 84,00 -8.463,00
273542 C/15006 - RC 02/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1212 0,00 42,00 -8.505,00
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273047 C/15006 - RC 06/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1196 0,00 21,00 -8.526,00
273623 C/15006 - RC 06/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1211 0,00 84,00 -8.610,00
274612 C/15006 - RC 23/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1252 0,00 21,00 -8.631,00
274784 C/15006 - RC 30/09/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1263 0,00 49,00 -8.680,00
274782 C/15006 - RC 04/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1261 0,00 126,00 -8.806,00
275245 C/15006 - RC 07/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1276 0,00 42,00 -8.848,00
275244 C/15006 - RC 07/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1275 0,00 49,00 -8.897,00
273036 C/15006 - RC 11/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1180 0,00 63,00 -8.960,00
274051 C/15006 - RC 11/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1210 0,00 21,00 -8.981,00
274432 C/15006 - RC 11/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1231 0,00 63,00 -9.044,00
273044 C/15006 - RC 14/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1193 0,00 126,00 -9.170,00
273045 C/15006 - RC 14/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1194 0,00 231,00 -9.401,00
275886 C/15006 - RC 21/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1293 0,00 210,00 -9.611,00
275893 C/15006 - RC 21/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1292 0,00 42,00 -9.653,00
275253 C/15006 - RC 25/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1281 0,00 392,00 -10.045,00
275891 C/15006 - RC 25/10/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1290 0,00 294,00 -10.339,00
276268 C/15006 - RC 28/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1311 0,00 269,50 -10.608,50
274429 C/15006 - RC 28/10/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1236 0,00 21,00 -10.629,50
276298 C/15006 - RC 04/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1310 0,00 122,50 -10.752,00
277043 C/15006. - RC 22/11/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1340 0,00 122,50 -10.874,50
277042 C/15006. - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1339 0,00 122,50 -10.997,00
277112 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1330 0,00 147,00 -11.144,00
276944 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1325 0,00 220,50 -11.364,50
275247 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1277 0,00 24,50 -11.389,00
276299 C/15006 - RC 22/11/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1312 0,00 245,00 -11.634,00
274616 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1255 0,00 273,00 -11.907,00
274615 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1256 0,00 273,00 -12.180,00
274617 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1257 0,00 63,00 -12.243,00
275252 C/15006 - RC 22/11/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1280 0,00 294,00 -12.537,00
276307 C/15006 - RC 22/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1316 0,00 196,00 -12.733,00
275892 C/15006. - RC 22/11/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1291 0,00 171,50 -12.904,50
277392 C/15006 - RC 25/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1357 0,00 73,50 -12.978,00
267795 C/15006 - RC 25/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1109 0,00 84,00 -13.062,00
277378 C/15006 - RC 25/11/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RCO 7% s/ NF 1362 0,00 171,50 -13.233,50
277674 C/15006 - RC 02/12/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1367 0,00 122,50 -13.356,00
277400 C/15006 - RC 02/12/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1363 0,00 189,00 -13.545,00
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277900 C/15006 - RC 06/12/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1378 0,00 49,00 -13.594,00
277982 C/15006 - RC 16/12/2016 Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1379 0,00 220,50 -13.814,50
277580 C/15006 - RC 20/12/2016  Fundacao Escola Politecnica - D.O.A.P - pgto RDAO 7% s/ NF 1370 0,00 73,50 -13.888,00

Saldo Atual da Rubrica: 0,00 11.830,00 -13.888,00
Conta Or¢camentaria: 14213001 - ISS (PROJETO)

Saldo Anterior: -1.560,00
258866 000840 - NF 07/01/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00 NF 000840 0,00 30,00 -1.590,00
259322 000850 - NF 13/01/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 NF 000850 0,00 30,00 -1.620,00
259375 000857 - NF 19/01/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 1.500,00 NF 000857 0,00 75,00 -1.695,00
259376 000858 - NF 19/01/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 NF 000858 0,00 30,00 -1.725,00
259950 000859 - NF 21/01/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 900,00 NF 000859. 0,00 45,00 -1.770,00
263035 000903 - NF 02/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.400,00 cfe NF 000903. 0,00 120,00 -1.890,00
263037 000906 - NF 04/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 000906. 0,00 30,00 -1.920,00
263351 000908 - NF 08/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 900,00 cfe. NF 000908. 0,00 45,00 -1.965,00
263408 000925 - NF 14/03/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$5.100,00 cfe NF 000925. 0,00 255,00 -2.220,00
263418 000927 - NF 14/03/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$3.900,00 cfe NF 000927. 0,00 195,00 -2.415,00
263749 000940 - NF 21/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 2.100,00 cfe NF 000940. 0,00 105,00 -2.520,00
263751 000941 - NF 21/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 000941. 0,00 90,00 -2.610,00
263752 000942 - NF 21/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 2.100,00 cfe NF 000942. 0,00 105,00 -2.715,00
263753 000943 - NF 21/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito 1SS 5% R$ 1200,00 cfe NF 000943. 0,00 60,00 -2.775,00
263968 000947 - NF 23/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 900,00 cfe NF N°000947. 0,00 45,00 -2.820,00
263970 000948 - NF 23/03/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$3.600,00 cfe NF N°000948. 0,00 180,00 -3.000,00
264495 000957 - NF 05/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$1.500,00 cfe NF N°000957. 0,00 75,00 -3.075,00
264690 000965 - NF 08/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$2.400,00 cfe NF N°000965. 0,00 120,00 -3.195,00
264691 000966 - NF 08/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$2.700,00 cfe NF N°000966. 0,00 135,00 -3.330,00
264933 000978 - NF 14/04/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF N°000978. 0,00 90,00 -3.420,00
264494 000979 - NF 19/04/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Débito 1SS 5% R$900,00 cfe NF N°000979. 0,00 45,00 -3.465,00
265166 000991 - NF 25/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$3.300,00 cfe NF N°000991. 0,00 165,00 -3.630,00
265167 000992 - NF 25/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$5.100,00 cfe NF N°000992. 0,00 255,00 -3.885,00
265286 0001007 - NF 27/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 600,00 cfe NF N°0001007. 0,00 30,00 -3.915,00
265287 0001008 - NF 27/04/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Débito ISS 5% R$ 1.500,00 cfe NF N°0001008. 0,00 75,00 -3.990,00
265561 0001016 - NF 03/05/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001016. 0,00 15,00 -4.005,00
265587 0001026 - NF 04/05/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001026. 0,00 60,00 -4.065,00
265785 0001027 - NF 05/05/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001027. 0,00 30,00 -4.095,00
265787 0001028 - NF 05/05/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.900,00 cfe NF 0001028. 0,00 195,00 -4.290,00
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266565 0001066 - NF 24/05/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001066. 0,00 60,00 -4.350,00
266805 0001073 - NF 01/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 0001073. 0,00 90,00 -4.440,00
266808 0001074 - NF 01/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.700,00 cfe NF 0001074. 0,00 135,00 -4.575,00
266925 0001076 - NF 02/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001076. 0,00 30,00 -4.605,00
266924 0001075 - NF 02/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001075. 0,00 60,00 -4.665,00
267108 0001087 - NF 06/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001087. 0,00 15,00 -4.680,00
267196 0001090 - NF 08/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.500,00 cfe NF 0001090. 0,00 75,00 -4.755,00
267200 0001091 - NF 08/06/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 0001091. 0,00 90,00 -4.845,00
267281 0001094 - NF 09/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001094. 0,00 30,00 -4.875,00
267666 0001105 - NF 15/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.700,00 cfe NF 0001105. 0,00 135,00 -5.010,00
267672 0001109 - NF 16/06/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001109. 0,00 15,00 -5.025,00
267671 1108 - NF 16/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001108. 0,00 60,00 -5.085,00
267667 0001111 - NF 17/06/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 5.100,00 cfe NF 0001111. 0,00 255,00 -5.340,00
267852 0001118 - NF 21/06/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 900,00 cfe NF 0001118. 0,00 45,00 -5.385,00
270324 0001133 - NF 07/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001133. 0,00 30,00 -5.415,00
270323 0001132 - NF 07/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001132. 0,00 30,00 -5.445,00
270719 0001138 - NF 12/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001138. 0,00 15,00 -5.460,00
270720 0001139 - NF 12/07/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001139. 0,00 15,00 -5.475,00
270723 0001142 - NF 13/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001142. 0,00 15,00 -5.490,00
271211 0001150 - NF 19/07/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001150. 0,00 60,00 -5.550,00
271160 0001151 - NF 19/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001151. 0,00 30,00 -5.580,00
271239 0001152 - NF 20/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 0001152. 0,00 90,00 -5.670,00
271493 0001164 - NF 21/07/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.400,00 cfe NF 0001164. 0,00 120,00 -5.790,00
272641 0001180 - NF 09/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 900,00 cfe NF 0001180. 0,00 45,00 -5.835,00
272642 0001181 - NF 09/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.100,00 cfe NF 0001181. 0,00 105,00 -5.940,00
272644 0001183 - NF 09/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001183. 0,00 60,00 -6.000,00
272640 0001179 - NF 09/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001179. 0,00 30,00 -6.030,00
272643 0001182 - NF 09/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.100,00 cfe NF 0001182. 0,00 105,00 -6.135,00
272968 0001186 - NF 12/08/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$1.200,00 cfe NF 0001186. 0,00 60,00 -6.195,00
273020 0001193 - NF 16/08/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 0001193. 0,00 90,00 -6.285,00
273022 0001195 - NF 16/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001195. 0,00 60,00 -6.345,00
273023 0001196 - NF 16/08/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001196. 0,00 15,00 -6.360,00
273021 0001194 - NF 16/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.300,00 cfe NF 0001194. 0,00 165,00 -6.525,00
273405 0001206 - NF 22/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.000,00 cfe NF 00012086. 0,00 150,00 -6.675,00
273406 0001207 - NF 22/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001207. 0,00 15,00 -6.690,00
273458 0001212 - NF 24/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 600,00 cfe NF 0001212. 0,00 30,00 -6.720,00
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273453 0001210 - NF 24/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001210. 0,00 15,00 -6.735,00
273459 0001211 - NF 24/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 1.200,00 cfe NF 0001211. 0,00 60,00 -6.795,00
273490 0001213 - NF 25/08/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 900,00 cfe NF 0001213. 0,00 45,00 -6.840,00
274191 0001231 - NF 08/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 900,00 cfe NF 0001231. 0,00 45,00 -6.885,00
274465 0001236 - NF 13/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 300,00 cfe NF 0001236. 0,00 15,00 -6.900,00
274611 1252 - NF 19/09/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 300, cfe NF 0001252. 0,00 15,00 -6.915,00
274728 0001256 - NF 19/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.900,00 cfe NF 0001256. 0,00 195,00 -7.110,00
274729 0001255 - NF 19/09/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.900,00 cfe NF 0001255. 0,00 195,00 -7.305,00
274731 0001257 - NF 19/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 900,00 cfe NF 0001257. 0,00 45,00 -7.350,00
274776 0001261 - NF 21/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.800,00 cfe NF 0001261. 0,00 90,00 -7.440,00
274778 0001263 - NF 22/09/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 700,00 cfe NF 0001263. 0,00 35,00 -7.475,00
275181 0001276 - NF 03/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00, cfe NF 0001276. 0,00 30,00 -7.505,00
275179 0001275 - NF 03/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001275. 0,00 35,00 -7.540,00
275185 0001277 - NF 03/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 350,00, cfe NF 0001277. 0,00 17,50 -7.557,50
275191 0001280 - NF 04/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 4.200,00, cfe NF 0001280. 0,00 210,00 -7.767,50
275192 0001281 - NF 04/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 5.600,00, cfe NF 0001281. 0,00 280,00 -8.047,50
275770 0001291 - NF 07/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.450,00, cfe NF 0001291. 0,00 122,50 -8.170,00
275776 0001292 - NF 07/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 600,00, cfe NF 0001292. 0,00 30,00 -8.200,00
275779 0001293 - NF 07/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.000,00, cfe NF 0001293. 0,00 150,00 -8.350,00
275681 0001290 - NF 07/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 4.200,00 cfe NF 0001290. 0,00 210,00 -8.560,00
276015 0001310 - NF 17/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 1.750,00, cfe NF 0001310. 0,00 87,50 -8.647,50
276027 0001311 - NF 19/10/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.850,00 cfe NF 0001311. 0,00 192,50 -8.840,00
276029 0001312 - NF 19/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.500,00 cfe NF 0001312. 0,00 175,00 -9.015,00
276279 0001315 - NF 21/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.500,00 cfe NF 0001315. 0,00 75,00 -9.090,00
276281 0001316 - NF 24/10/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.800,00 cfe NF 0001316. 0,00 140,00 -9.230,00
276721 0001325 - NF 01/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 3.150,00, cfe NF 0001325. 0,00 157,50 -9.387,50
277109 0001330 - NF 03/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 2.100,00, cfe NF 0001330. 0,00 105,00 -9.492,50
277020 0001340 - NF 10/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 1.750,00, cfe NF 0001340. 0,00 87,50 -9.580,00
277011 0001339 - NF 10/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito 1SS 5% R$ 1.750,00, cfe NF 0001339. 0,00 87,50 -9.667,50
277146 0001357 - NF 18/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 1.050,00, cfe NF 0001357. 0,00 52,50 -9.720,00
277280 0001362 - NF 21/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.450,00, cfe NF 0001362. 0,00 122,50 -9.842,50
277281 0001363 - NF 21/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.700,00, cfe NF 0001363. 0,00 135,00 -9.977,50
277381 0001366 - NF 23/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - Debito ISS 5% R$ 350,00, cfe NF 0001366. 0,00 17,50 -9.995,00
277420 0001367 - NF 23/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.750,00, cfe NF 0001367. 0,00 87,50 -10.082,50
277521 0001370 - NF 25/11/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.050,00, cfe NF 0001370. 0,00 52,50 -10.135,00
277883 0001378 - NF 01/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001378. 0,00 35,00 -10.170,00
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277892 0001379 - NF 01/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 3.150,00, cfe NF 0001379. 0,00 157,50 -10.327,50
278050 0001389 - NF 07/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 3.150,00, cfe NF 0001389. 0,00 157,50 -10.485,00
278369 0001392 - NF 12/12/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.050,00, cfe NF 0001392. 0,00 52,50 -10.537,50
278368 0001391 - NF 12/12/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001391. 0,00 35,00 -10.572,50
278437 0001398 - NF 14/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 700,00, cfe NF 0001398. 0,00 35,00 -10.607,50
278742 0001406 - NF 19/12/2016 Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 1.400,00, cfe NF 0001406. 0,00 70,00 -10.677,50
278768 0001410 - NF 21/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.100,00, cfe NF 0001410. 0,00 105,00 -10.782,50
278769 0001414 - NF 21/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.100,00, cfe NF 0001414. 0,00 105,00 -10.887,50
278772 0001411 - NF 21/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 2.100,00, cfe NF 0001411. 0,00 105,00 -10.992,50
278774 0001413 - NF 21/12/2016  Prefeitura Municipal do Salvador - debito ISS 5% R$ 350,00, cfe NF 0001413. 0,00 17,50 -11.010,00
